Proc. Leg. nº 2208/2024

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO Nº 555/2024

Página 1 de 2

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

Informações sobre falta de iluminação
pública e do mato alto invandindo a via e
encobrindo o ponto de ônibus da Estrada
Governador Mario Covas.

Excelentíssimo Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

O Vereador Henrique Conti requer, nos termos regimentais após a
aprovação em plenário, seja encaminhado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito
Municipal, o seguinte pedido de informação (ões):

O departamento competente já foi informado por meio de Ofício ou outros
documentos acerca da falta de iluminação pública e do mato alto invandindo a via e
encobrindo o ponto de ônibus da Estrada Governador Mario Covas (próximo ao
Frigorífico Estrela)?

Houve fiscalização no local acima apontado?

Qual o cronograma do departamento competente para realizar a roçada
do local e manutenção no ponto de ônibus?

Justificativa:

Moradores da região e usuários do transporte público temem pela falta de
segurança e questionam este vereador acerca da falta de iluminação pública
adequada, tal como, solicitam a roçada do mato existente na beira da estrada que
está encobrindo o ponto de ônibus.

Valinhos, 22 de abril de 2024.

AUTORIA: HENRIQUE CONTI

Proc. Leg. nº 2208/2024

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

Página 2 de 2

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: TY3023720K3D448M
		2024-04-22T13:31:35-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2024-04-24T15:01:50-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2024-04-25T10:47:15-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura